

**АНАЛИЗ НА ПОСТИГНАТИТЕ ФИНАНСОВИ РЕЗУЛТАТИ ОТ
ДКЦ "ЧАЙКА" ЕООД
към 30.09.2023 година**

ДКЦ "ЧАЙКА" ЕООД Варна е дружество със 100 % Общинско участие. За периода няма промени в структурата на капитала на дружеството. И през настоящият период дейността на дружеството е извършване на медицински услуги на гражданите в доболпичната медицинска помощ съгласно сключеният рамков договор с РЗОК, платени медицински прегледи, договори с здравно-осигурителни фондове, транспортиране на опасни отпадъци, наеми и други.

• **Счетоводни отчети за деветмесечието на 2023г. – приложение.**

• **Средносписъчен брой на персонала;**

Средносписъчен състав към 30.09.2022г. е 49,67 души, към 30.09.2023г. същият е 50,93 души.

• **Кратък анализ на дълготрайните активи;**

1. За отчетния период в дружеството е придобило следните ДМА:

- 1 бр. Система за пречистване на питейна вода, за нуждите на Клинична лаборатория;
- 11 бр. Климатизици;
- 1 бр. Компютърна система;
- 1 бр. Принтер, скенер.

2. Продадени дълготрайни активи няма.

• **Анализ на вземанията и задълженията:**

1. Към 30.09.2023г. дружеството няма просрочени вземания.

2. Към 30.09.2023г. дружеството няма просрочени задължения :

-Задължения към финансови предприятия :

От 12.04.2021г. „ДКЦ Чайка“ ЕООД има сключен договор за инвестиционен кредит по инициатива JESSICA, част от ОП „Регионално развитие“ 2007-2013г. за „Ремонт, реконструкция и мерки за подобряване на енергийната ефективност в „ДКЦ Чайка“ ЕООД“ и закупуване на медицинско оборудване за нуждите на дружеството с „Регионален фонд за градско развитие“ АД и „Банка ДСК“ АД. Краен срок за погасяване на кредита -12.04.2033г.

Към 30.09.2023г. общото задължението е в размер на 1782 хил.лв. От тях 176 хил.лв. касаят закупуването на 3 бр. Ехографи за нуждите на АГ кабинет, Съдов хирург и Кардиологичен кабинет. Останалата част са за дейности по изпълнение на кредита, а именно „Ремонт, реконструкция и мерки за подобряване на енергийната ефективност в „ДКЦ Чайка“ ЕООД“.

Задълженията към доставчици, персонал, данъчни и осигурителни задължения към 30.09.2023г. са текущи задължения, които са изплатени през месец октомври 2023г.

• **Анализ на приходите и разходите;**

Постигнатите приходи за отчетния период са в размер на 1931 хил. лв, в.т.ч.:

-от медицинска дейност – 1905 хил. лв.

-други приходи – 26 хил. лв.

Съпоставими с постигнатите приходи през деветмесечието на 2022 година същите се увеличават с 39 хил. лв.

Отчетените разходи за периода са в размер на 1862 хил. лв.

-за материали – 90 хил. лв.

-за външни услуги – 135 хил. лв.

-амортизации – 61 хил. лв.

-възнаграждения на персонала – 1340 хил. лв.

-осигуровки 178 хил. лв.

В сравнение с деветмесечието на 2022г. разходите на дружеството са увеличени, единствено в частта за Разходи за възнаграждения на персонала и осигуровки. Увеличението се дължи на увеличената минимална работна заплата от 01.01.2023г. и завишените приходи на дружеството, които са обвързани с постигнатите резултати.

Разходите за материали и външни услуги са намалени общо с 81 хил.лв. / Разходите за материали и външни услуги за деветмесечието на 2023г. са в размер на 225хил.лв., в сравнение с разходите за същия период на 2022г., които са в размер на 306 хил.лв./

• **Анализ на постигнатите финансови резултати;**

Отчетения финансов резултат за деветмесечието на 2023г. година е печалба в размер на 69 хил. лв.

Управ

